平成29年10月30日

各   位

会 社 名

代 表 者 名 代表取締役社長 平 本  忠

（コード番号 ８２８２ 東証一部）

問 合 せ 先
上 席 執 行 役 員

経 営 企 画 室 長
長 尾 則 広

ＴＥＬ ０２９－２１５－９０３３

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成 29 年５月８日に公表いたしました平成 30 年３月期第２四半期の連結業績

予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

1.平成 30 年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成 29 年４月１日～平成 29 年９月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

343,200

百万円

11,900

百万円

14,400

百万円

9,500

円 銭

96.12

今回修正予想（Ｂ） 336,400 15,300 18,000 12,400 125.21

増減額（Ｂ－Ａ） △6,800 3,400 3,600 2,900

増減率（％） △2.0 28.6 25.0 30.5

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 29 年３月期第２四半期）
327,873 11,185 14,829 8,910 87.90

2.修正の理由

売上高は、７月の暑さでエアコンの販売台数が伸長し、また、テレビ、冷蔵庫や洗濯機は堅調に推移し

たことから、全体として前年同期を上回る結果となりましたが、大雨や日照時間の減少など天候不順によ

る影響もあり、当初予想を下回る見込みとなりました。

利益面は、より良い生活が期待できる付加価値商品が販売され売上総利益の改善がみられたこともあり、

営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する四半期純利益は、前年同期、当初予想をともに上回る見込

みとなりました。

3.通期連結業績予想

平成 30 年３月期の通期連結業績予想数値につきましては、今後の業績動向を精査し、平成 30 年３月期

第２四半期決算発表時にお知らせいたします。（平成 29 年 11 月６日予定）

（注）上記の業績見通しは、当社が現時点において合理的と判断する一定の基準に基づいており、実際の業

績は予想数値と異なる可能性があります。

以上